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آیت الله رئیسی در جریان سفر 5 روزه به حیاط خلوت امریکا، وارد کاراکاس شد

خیز تجاری ایران در امریکای لاتین

رئیس  جمهور در حالی شب گذشته وارد 
ونزوئا شد که بامداد دیروز در صدر 
هیأتی سیاسی و اقتصادی و در راستای 
تقویت روابط با کشورهای دوست و 
همسو، عازم منطقه امریکای لاتین شده 
بود تا با مقامات ونزوئا، نیکاراگوئه و 
کوبا دیدار کند؛ کاراکاس اولین مقصد 
سفر پنج روزه آیت الله رئیسی است. 
به گزارش ایرنا، آیت الله رئیسی در 
سومین سفر خارجی خود در سال ۱۴۰۲ 
بامداد دوشنبه - ۲۲ خرداد - با بدرقه 
معاون اول و برخی دیگر از مسئولان، 
تهران را به مقصد منطقه امریکای لاتین 
ترک کرده است. این سیزدهمین سفر 
خارجی آیت الله رئیسی در ۲۱ ماه اخیر 
است. حسین امیرعبداللهیان وزیرامور 
خارجه، غامحسین اسماعیلی رئیس 
دفتر رئیس جمهور، جواد اوجی وزیر 
نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، بهرام عین 

اللهی وزیر بهداشت و محمد جمشیدی 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور از 
جمله همراهان آیت الله رئیسی در این 

. هستند سفر 
در سفر آیت الله رئیسی به کشورهای 
ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا با هدف 
گسترش  و  بط  ا و ر سطح  ی  رتقا ا
تعامات، اسناد همکاری در حوزه های 
مختلف بین مقامات ایرانی و این سه 
کشور به امضا می رسد. نشست  با تجار 
و فعالان اقتصادی بومی و ایرانی از دیگر 
برنامه سفر پنج روزه رئیس جمهور به 

این منطقه خواهد بود.
 

ارتباط راهبردی ایران با کشورهای 
مستقل امریکای لاتین

رئیس جمهور صبح دوشنبه پیش 
از عزیمت به ونزوئا، با بیان اینکه 
این سفر به دعوت رسمی رؤسای 
جمهور ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا انجام 
می شود، گفت: امروز عمده کشورهای 
کشورهایی  لاتین  امریکای  منطقه 
مستقل  هند  ا می خو که  هستند 
زندگی کنند و روحیه آزادی خواهی، 
استقال طلبی و مقاومت در مقابل 
نظام سلطه وجه مشترک کشورهایی 
است که در این منطقه با جمهوری 

اسامی ایران ارتباط خوبی دارند.
رئیس جمهور ارتباط بین ایران و 
کشورهای مستقل در امریکای لاتین 
را ارتباطی راهبردی توصیف و تصریح 
کرد: موضع مشترک جمهوری اسامی 
ایران و 3 کشور ونزوئا، نیکاراگوئه و 
کوبا، ایستادگی در مقابل نظام سلطه 

و مقابله با یکجانبه گرایی است.

توسعه مطلوب تعاملات
آیت الله رئیسی با بیان اینکه در سال های 
گذشته همواره روابط خوبی میان ما با 
این کشورها برقرار بوده است، افزود: 
ایران عاوه بر روابط دوستانه سیاسی، 
اقتصادی و تجاری با ونزوئا، نیکاراگوئه 
و کوبا، در عرصه انرژی نیز با این کشورها 
همکاری های خوبی داشته و در ۲ سال 

گذشته تعامات فیمابین در حوزه های 
صنعتی، کشاورزی، علمی و فناوری و 
پزشکی و درمانی نیز به شکل مطلوبی 

توسعه یافته است.

صدور خدمات فنی و مهندسی
رئیس جمهور صدور خدمات فنی 
و مهندسی را نیز از دیگر زمینه های 

همکاری میان ایران و این 3 کشور 
برشمرد و اظهار داشت: این کشورها و 
البته کشورهای همسایه و دیگر کشورهای 
دوست و همسو با ایران همواره نسبت 
به بهره گیری از توانمندی های ایران 
اظهار  مهندسی  و  فنی  زمینه  در 
عاقه مندی، تمایل و رضایت کرده اند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه کشورهای 
منطقه امریکای لاتین از ظرفیت های 
 ، ند ر ا رد خو بر ی  د متعد و  ع  متنو
خاطرنشان کرد: در جمهوری اسامی 
ایران نیز به برکت انقاب اسامی و 
به برکت مردم، ظرفیت های خوبی 
وجود دارد که تبادل آنها می تواند در 
گسترش و تقویت روابط و همکاری ها با 
کشورهای منطقه امریکای لاتین و دیگر 
کشورهای همسایه، دوست و همسو 
مؤثر باشد و تعامات بین المللی میان 

این کشورها را نیز تقویت کند.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد 
که با توجه به رویکرد تقویت روابط 
با کشورهای همسایه، دوست و همسو 
در دولت سیزدهم، رایزنی ها و امضای 
تفاهمنامه ها در این سفرها، نقطه 
عطف و گام مؤثری در جهت ارتقای 
سطح روابط با این 3 کشور منطقه 

امریکای لاتین باشد.

گروه سیاسی

سیاست خارجی  10 پرسش بی پاسخ 
از دکتر محمدجواد ظریف

دیگر همه می دانند که دکتر ظریف وزیر امورخارجه 
سابق ایران روحیه و خلق خاصی دارد و دوست ندارد به 
سؤالات جدی و غیر کلیشه ای درباره عملکردش پاسخ 
دهد. چون نه حاضر به مناظره با منتقدان برجام درباره 
عملکردش می شود و نه حتی حاضر است به صورت 
تک میهمان در یک برنامه زنده تلویزیونی حاضر شود و به 
سؤالاتی چالشی درباره برجام و هشت سال عملکردش 
در وزارت امورخارجه پاسخی دهد. ایشان هم مانند برخی 
دیگر از مسئولان دوست دارد فقط در تریبون های یکطرفه 
صحبت کند. حداقل در سال های اخیر هیچ کس 
به خاطر ندارد آقای ظریف حتی یک بار با یک رسانه 
اصلی منتقد خود گفت و گو کرده باشد، اما در مقابل 
بارها با رسانه های هوادار و همسو با خود گفت و گوهای 
مفصلی را انجام داده. جالب آنکه در برخی موارد موضوع 
گفت و گوها و افراد پرسش کننده نیز کوچک ترین 
ارتباطی با موضوع سیاست خارجی نداشته اند؛ از جمله 
برنامه هایی که ایشان با حضور عادل فردوسی پور یا رضا 
رشیدپور داشت اما فصل مشترک این برنامه ها یک چیز 

بود: »همسویی پرسش کننده با آقای ظریف!« 
ما در گذشته بارها تاش کردیم تا در برنامه تلویزیونی 
زنده جهان آرا به عنوان یک برنامه سیاسی و صریح 
میزبان آقای ظریف باشیم اما همان طور که پیش بینی 
می کردیم ایشان تغییر رویه نداد و حاضر به حضور در 
برنامه نشد؛ به همین خاطر تعدادی از سؤالاتی را که در 
نظر داشتم از ایشان بپرسم همین جا منتشر می کنم 
تا اولاً خوانندگان قضاوت کنند آیا تاکنون آقای ظریف 
نسبت به این سؤالات پاسخ منطقی داده یا خیر و ثانیاً 
اگر ایشان در آینده مجدداً در گفت و گوهای دورهمی با 
هوادارانش در کاب هاوس یا هر جمع دیگری حاضر شد، 
دوستان شان این سؤالات را از ایشان بپرسند، شاید واقعاً 

این سؤالات پاسخی دارد و ما نمی دانیم:

بارها بر خوب بودن برجام تأکید کرده اید. این چه 1 
توافق خوبی است که طبق بند 37 آن )مکانیسم 
ماشه( اگر ایران از نقض عهد طرف مقابل شکایت و تا 
انتها هم شکایتش را پیگیری کند، تحریم ها علیه خود 
ایران برمی گردد؟ در تاریخ روابط بین الملل تا به امروز، 
کدام کشور چنین موردی را علیه خودش امضا کرده؟ 

سال 9۲ آقای روحانی و  دیگر دولتمردان گفتند با 2 
توافق هسته ای تحریم ها لغو می شود و اقتصاد 
بهبود پیدا می کند. چرا بعد از اجرای برجام و بعد از 
اینکه امریکا از آن خارج شد در دی ماه 97 در گفت و گو 
با روزنامه خراسان گفتید اصاً هدف از برجام اقتصادی 
نبود؟ چرا از ابتدا این مسأله را بیان نکردید؟ اگر همان 
سال 9۲ صادقانه به مردم گفته می شد هدف از برجام 
اقتصادی نیست و یک پروژه سیاسی و امنیتی است، 

مردم به آقای روحانی رأی می دادند؟

بارها ادعا کردید که در برجام خواست نظام را انجام 3 
دادید و خطوط قرمز را هم رعایت کردید اما رهبر 
انقاب در اول فروردین 95 در سخنرانی خود در مشهد 
فاش کردند که در برجام بسیاری از خطوط قرمز نظام 
توسط شما نقض شده و حتی خود شما هم به آیت الله 
خامنه ای گفته اید که نتوانستید برخی خطوط قرمز 
را رعایت کنید. لطفاً بفرمایید دقیقاً کدام خط قرمز را 
نتوانستید رعایت کنید و در آن صحبت تاریخی با رهبر 
انقاب درباره رعایت نشدن خطوط قرمز چه گفتید؟ و 
آیا از ایشان به خاطر نقض خطوط قرمز نظام عذرخواهی 

هم کردید یا خیر؟

چرا وقتی که دکتر فؤاد ایزدی در سال 9۴ به شما 4 
هشدار داد که دولت بعدی امریکا می تواند با یک 
امضا از برجام خارج شود، این حرف واقع بینانه را رد 
کرده و تأکید کردید که امریکا نمی تواند این کار را انجام 
دهد؟ علت خیالپردازی شما در اعتماد به دولت بعدی 

امریکا چه بود؟

در هر دوره که شما در تیم مذاکره کننده حضور 5 
داشتید، یکی از اعضای تیم به جرم امنیتی یا 
جاسوسی بازداشت شد. در دولت خاتمی، آقای موسویان 
و در دولت روحانی، آقای دری اصفهانی. شما رفتارهای 

مشکوکی از این افراد در حین مذاکرات دیده بودید؟

مهر سال 9۲ در دانشگاه تهران گفتید امریکا با یک 6 
بمب می تواند سیستم دفاعی ایران را از بین ببرد. 
جدای از اینکه این حرف غلط بود اما آن لحظه که این 
سخن را گفتید دقیقاً پیش خودتان فکر نکردید که به 
عنوان وزیر امورخارجه یک کشور نباید چنین حرفی را 
بزنید؟ فکر نمی کردید که عواقب بیان این حرف توسط 
وزیر امورخارجه یک کشور چیست؟ و از آن مهمتر، بعداً 
که رهبر انقاب در واکنش به این سخن شما گفتند برای 
مسئولان تور نظامی برگزار شود تا توانمندی های نظامی 
کشور را ببینند، آیا شما در این تورها شرکت کردید یا 
خیر؟ امروز نظرتان درباره پهپادهای ایرانی و موشک های 

هایپرسونیک چیست؟

بارها از روابط خوب خودتان و سردار شهید حاج 7 
قاسم سلیمانی سخن گفته اید. اما چطور رابطه 
شما با ایشان خوب بوده اما این شهید حاضر نشد 
خبر سفر بشار اسد به تهران را از قبل به شما اطاع 
دهد و همین مسأله هم باعث دلخوری شما و استعفا از 

وزارت خارجه در سال 97 شد؟ 

سردار سلیمانی در اسفند 97 در اجاسیه بزرگداشت 8 
۶5۰۰ شهید استان کرمان گفته بود: »دشمن با 
توافق برجام دوم می خواهد ریشه جریان های اسامی 
را بخشکاند« به نظر شما ایشان در برجام یک چه خطر 
و انحرافی را دیده بود که معتقد بود دشمن با برجام 
دو  می خواهد ریشه جریان های اسامی را از بین ببرد؟ 

حالا که نظرتان را درباره ترکمانچای اعام کردید که 9 
خیلی هم توافق بدی نبوده و از دید شما قابل دفاع 
است و همچنین با انتشار یادداشتی اعام کردید که 
کلمه سازش نباید بار منفی داشته باشد، نظرتان را درباره 
جدایی بحرین و آرارات و بخش های دیگری از خاک ایران 

در زمان پهلوی اول و دوم بیان بفرمایید. 

امروز که اشکالات متعدد برجام مشخص 10 
شده و تحریم های بعد از برجام بیش از زمان 
تحریم های قبل از برجام است، حاضر هستید ۱۰۰ 
سکه ای را که به عنوان پاداش این توافق دریافت کردید 

به بیت المال برگردانید؟ 

جلسه شورای اقتصاد روز گذشته به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد و برخی درخواست های دستگاه های 
اجرایی مورد بررسی و تصمیم گیری قرار 
گرفت. مخبر در این جلسه با اشاره 
به گزارش رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور از پیشرفت پروژه سامانه مؤدیان، 
اقدامات صورت گرفته را پراهمیت و 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: اجرای این 
پروژه می تواند آثار مثبتی به همراه داشته 
باشد و به شفاف سازی اقتصاد و جلوگیری 

از فساد منجر شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به گزارش سازمان برنامه و بودجه 
تسهیات  از آسیب شناسی مصوبات 
مالی خارجی شورای اقتصاد و اعام 
اینکه عملکرد بخش خصوصی در اجرای 
طرح ها بهتر بوده است، بر لزوم در 
اولویت قرار گرفتن بخش خصوصی 
برای اجرای طرح ها از طریق فاینانس 

تأکید کرد.

ارائه برنامه عملیاتی مهار تورم از 
سوی سازمان برنامه

مخبر از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
نیز خواست علی رغم اینکه دولت به 

صورت مستمر جلساتی را برای تحقق 
رشد تولید و مهار تورم در دستور کار 
خود دارد، برنامه ای جامع و دقیق برای 
عملیاتی سازی و تحقق رشد تولید و 
مهار تورم تدوین و در جلسات آتی 
شورای اقتصاد ارائه کند. در این جلسه 
که وزرای امور اقتصادی و دارایی، راه و 
شهرسازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نیرو، سرپرستان وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و صمت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و 
سخنگوی دولت نیز حضور داشتند، 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
گزارشی از پیشرفت پروژه سامانه مؤدیان 
و نماینده سازمان برنامه و بودجه نیز 
گزارشی از آسیب شناسی مصوبات 
تسهیات مالی خارجی شورای اقتصاد 

طی یک دهه اخیر ارائه کرد.
همچنین در این جلسه درخواست وزارت 
نفت مبنی بر اصاح مصوبه شورای 
اقتصاد موضوع طرح احداث خط لوله 
تبریز -ارومیه و کارهای تکمیلی توسعه 
خطوط لوله انتقال فرآورده های نفتی 
مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب 

. سید ر
اصاح ارقام جدول دریافت و بازپرداخت 
تسهیات مالی خارجی برای سه طرح 
تدارک ۱5۰ هزار تن ریل، تدارک قطعات 
ضروری ناوگان ریلی و خرید ۱5 دستگاه 
لوکوموتیو جرثقیل دار ۱۲۰ تنی و قطعات 
یدکی نیز درخواست وزارت راه و شهرسازی 
بود که در این جلسه مطرح شد و پس از 

بحث و بررسی به تصویب رسید.

نشست مشترک با اعضای کمیسیون 
اصل نود

همچنین روز گذشته جلسه اعضای 
کمیسیون اصل نودم قانون اساسی 
مجلس شورای اسامی با معاون اول 
رئیس جمهور در خصوص مسائل استان 
هرمزگان در حوزه های مشکات جزایر، 
خط انتقال گوره به جاسک و مسائل 

گمرکی برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه که با حضور 
معاون پارلمانی رئیس جمهور، اعضای 
کمیسیون اصل نودم، نمایندگان استان 
هرمزگان در مجلس شورای اسامی، 
استاندار هرمزگان و برخی از مقامات 
ارشد محلی برگزار شد، تأکید کرد: 
سرمایه گذاری در زمینه پتروپالایشگاه ها 
و توسعه شهرهای ساحلی از اولویت های 

مهم دولت سیزدهم است.
معاون اول رئیس جمهور استان ساحلی 

هرمزگان را دارای ظرفیت های متعدد و 
فرصت های منحصر به فرد در حوزه های 
صنعتی، دریایی، گردشگری، حمل و 
نقل و... دانست که می تواند در مسیر 
ارتقای معیشت مردم و توسعه کشور مورد 
استفاده قرار گیرد و برای بالفعل کردن 
این ظرفیت باید از توان مردم و بخش 

خصوصی بیشتر بهره گرفت.

سرمایه گذاری در زمینه پتروپالایشگاه ها 
و توسعه شهرهای ساحلی

در این جلسه حجت الاسام نصرالله 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نودم با 
اشاره به بازدیدها و بررسی و احصای 
مسائل استان هرمزگان، گزارشی از 
مشکات و آسیب شناسی های انجام 

شده در این حوزه ها ارائه کرد.
طبق این گزارش و در خصوص خط 
انتقال گوره به جاسک با توجه به 

اقدامات دولت سیزدهم در زمینه های 
احداث و راه اندازی پست های برق، 
خطوط فیبر نوری، تلمبه خانه، مخازن 
و سایر تجهیزات مقرر شد با همکاری 
و اهتمام دولت در خصوص تکمیل 
این خط انتقال، اقدامات برای تحویل 
این خط به شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی هر چه سریعتر انجام 

. د شو
همچنین مقرر شد با احداث پالایشگاه 
و پتروپالایشگاه، تکمیل خطوط انتقالی و 
برطرف کردن مشکات حقوقی و اجرایی 
احداث پالایشگاه های نگین مکران 
و شهید سلیمانی، خط انتقال گوره 
به جاسک در زمینه صادرات و تولید 
محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی 

نیز فعال شود.
مخبر همچنین دستور داد با تشکیل 
تیمی با همکاری وزارت نفت، استانداری 

هرمزگان و شورای توسعه سواحل مکران 
طرح اتصال زنجیره معدنی جنوبی کشور 
به پالایشگاه های سواحل مکران بررسی 

. شود
درخصوص مشکات و مسائل جزایر 
این استان نیز مقرر شد با همکاری 
استانداری هرمزگان، دستگاه های ذیربط 
و نهادهای عمومی و انقابی مسائل احصا 
شده کمیسیون اصل نودم قانون اساسی 
هر چه سریعتر طی یک سند تحول 

بررسی و اجرایی شود.
در زمینه مسائل گمرک شهید رجایی در 
استان هرمزگان نیز با اشاره به مسأله 
اصلی و جدی رسوب کالا در مبادی 
ورودی این استان و گمرک شهید رجایی 
تصمیمات لازم در خصوص تعیین تکلیف 
کالاهای ثبت سفارش شده و کالاهای 
فاسد و از رده خارج شده با همکاری 
دستگاه های ذیربط اتخاذ و پیگیری شد.

مجلس صاحیت گزینه پیشنهادی دولت 
برای وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
بررسی می کند. بر اساس اعام علیرضا 
سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس این 
جلسه که قرار بود هفته آینده تشکیل 
شود به خواست دولت امروز با حضور و 
همراهی محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور برگزار می شود. عباس علی آبادی 
رئیس فعلی مجموعه مپنا امروز در حالی 
مورد قضاوت نمایندگان برای تصدی وزارت 
صمت قرار می گیرد که اکثریت اعضای 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس به 
عنوان کمیسیون تخصصی ذی صاح 
از بررسی صاحیت، سوابق و  پس 
برنامه ها موافقت خود را با برنامه های 
وزیر پیشنهادی صمت اعام کرده اند. 
موضع گیری فردی دیگر نمایندگان نیز 
نشان از آن دارد که علی آبادی می تواند 
با رأی بالا عهده دار مسئولیت وزارت 

صمت شود.
 

برنامه راهبردی وزیر پیشنهادی برای 
صنعت خودرو

برنامه های پیشنهادی علی آبادی بویژه 
در حوزه خودرو از جمله مواردی بوده 
که مورد استقبال کمیسیون صنایع قرار 

گرفته است. مصطفی طاهری، رئیس 
این کمیسیون با بیان اینکه نمایندگان 
در نشست با وزیر پیشنهادی پس از 
استماع سوابق مدیریتی و برنامه های او 
دغدغه های خود و مسائل حوزه صنعت، 
معدن و تجارت را بیان کردند، گفت: وزیر 
پیشنهادی صمت درباره موضوع خودرو 
معتقد بود که باید به سمت خودروهای 
برقی و هیبریدی برویم و در بسیاری از 
کشورها، خودروهای بنزینی یا با سوخت 
فسیلی شماره گذاری نمی شود، همچنین 
علی آبادی بر ساماندهی و واگذاری خودرو 
به بخش خصوصی و کاهش دخالت های 
دولت در این حوزه تأکید کرد؛ مواضعی 
که در نهایت 88 درصد از اعضای حاضر 
با آن موافقت  در جلسه کمیسیون 

داشتند.

وزیر پیشنهادی بازارهای جهانی را 
می شناسد

احمد جباری دیگر عضو کمیسیون 
صنایع نیز با این اعتقاد که علی آبادی 
توانمندی و مدیریت خوبی در حوزه 
صنعت دارد، گفت: او برای ساماندهی 
صنعت خودرو برنامه های راهبردی تدوین 

کرده است.
این  لطف الله سیاهکلی دیگر عضو 
کمیسیون هم با تأکید بر اینکه وزیر 
پیشنهادی، فردی مجرب و صاحب دانش 
است که با مقوله تولید، صادرات و 

واردات آشنایی دارد و بازارهای جهانی را 
می شناسد و عملکردش هم صادرات 
محور بوده است، تصریح کرد: علی آبادی 
برنامه های عملیاتی خوبی برای مدیریت 
صنعت و معدن دارد و به مسیرهای تعریف 
شده مجلس در حوزه صنعت و معدن، 
تنظیم بازار خودرو، واقعی کردن قیمت 

خودرو و مشتری مداری توجه دارد.

برنامه علی آبادی برای مبارزه با فساد 
و بکارگیری مدیران کارآمد

یر  وز ی  ه ها ید ا ز  ا ی  یگر د بخش 
پیشنهادی برای اداره وزارت صمت در 
گفته های احمد رسولی نژاد، نماینده 
مردم دماوند و عضو کمیسیون صنایع 
بازتاب یافت. رسولی نژاد با بیان اینکه 
یکی از محورهای مهم در برنامه های 
علی آبادی استفاده از نیروهای کارآمد 
علی آبادی  گفت:  بود،  حرفه ای  و 
غ از گرایش های سیاسی  تأکید کرد فار
هرکسی که بتواند از برنامه ها و ایده های 
او برای صنعت، معدن و تجارت کشور 
استفاده کند را به کار خواهد گرفت. 
این عضو کمیسیون صنایع با بیان 
از صحبت هایی  اینکه بخشی دیگر 
ح شد، سهامی  که در کمیسیون مطر
اداره شدن وزارت صمت و سهم خواهی 
برخی گروه ها بود، افزود: خوشبختانه 
علی آبادی هم نظر با اعضای کمیسیون 
بود و قول یک خانه تکانی اساسی را در 

وزارت صمت داد و همین جو یکدلی 
باعث شد که ایشان به طور قاطع رأی 
اعضای کمیسیون را به دست بیاورد.

علی آبادی به دنبال رقابتی کردن 
صنعت

نمایندگان عضو کمیسیون های اقتصادی 
مجلس هم به نوبه خود از معرفی 
علی  آبادی برای وزارت صمت استقبال 
کردند. شهباز حسن پور، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی با اشاره به برگزاری 
چندین نشست با وزیر پیشنهادی 
صمت گفت: عباس علی آبادی برای 
این وزارتخانه برنامه های جامع، کامل 
و سوابق خوبی دارد و مرا اقناع کرد. 
سید محمدرضا میرتاج الدینی، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
هم با اشاره به جلسه وزیر پیشنهادی 
با مجمع نمایندگان شمال غرب کشور 
گفت: او به دنبال رقابتی کردن فضای 
صنعت کشور در سطح جهانی و کنار 
گذاشتن قیمت گذاری دستوری است.

تخصص و تجربه وزیر پیشنهادی 
نقطه اتکا برای اعتماد نمایندگان

تجربه و سوابق عباس علی آبادی از جمله 
دلایل دیگری است که احتمال رأی بالای 
نمایندگان را به او در جلسه امروز تقویت 
می کند. محسن زنگنه، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در این باره با 

بیان این اعتقاد که وزارت صمت یکی 
از وزارتخانه های مهم و پیشران اقتصاد 
کشور است و باید فرد متخصصی سکاندار 
این وزارتخانه شود که در حوزه صنعت 
اشرافیت داشته باشد، علی آبادی را 
برخوردار از این ویژگی و مناسب دانست. 
بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه نیز در همین باره اظهار 
داشت: گروه مپنا با مدیریت علی آبادی 
در حوزه های زیر ساختی و نیروگاهی 
در ایران و دیگر کشورها همانند عراق 
فعالیت مفیدی داشته و موفق عمل 
کرده است و می تواند مشکات حوزه 
صنعت را حل کند. وی با اشاره به لایحه 
تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صمت، 
افزود: وزیر پیشنهادی صمت تحصیات 
متناسب با حوزه صنعت دارد و با توجه به 
سوابق مدیریتی اش با تدوین برنامه های 
راهبردی می تواند بخش صنعت و معدن 

کشور را ارتقا دهد.
عباس علی آبادی، )زاده ۱3۴۰، اراک( استاد 
دانشگاه و مدیر ارشد اجرایی که در این 
سال ها بیشتر با مدیریت مپنا شناخته 
غ التحصیل کارشناسی  شده است، فار
و  شریف  صنعتی  دانشگاه  مکانیک 
کارشناسی ارشد مکانیک دانشگاه تهران 
بوده و دکترای خود را از دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی با رشته کنترل گرفته 
است. علی آبادی، استادیار دانشگاه امام 
حسین بوده و مدتی نیز ریاست دانشگاه 

صنعتی مالک اشتر را عهده دار بوده اما در 
صنعت و بخش اجرایی حضور بیشتری 

است. داشته 
وی فعالیت های اجرایی و مدیریتی خود 
را از جهاد سازندگی شروع کرد و سپس 
به وزارت نیرو رفت و در بخش پروژه های 
برقابی وزارت نیرو ادامه فعالیت داد 
و در بخش مدیریتی پروژه های سد و 
نیروگاه کرخه و کارون 3 حضور داشت. 
علی آبادی، سوابق اجرایی بسیاری در 
هر دو بخش دولتی و خصوصی دارد 
که از آن جمله می توان به فعالیت 
به عنوان معاون برق و انرژی وزارت نیرو، 
مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و 
نیروی ایران، مجری بسیاری از طرح های 
صنعتی برای صنایع مختلف اعم از نیرو، 
معادن، فلزات، نفت، گاز و پتروشیمی، 
ریلی، هوایی و غیره و همچنین رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل گروه بزرگ 
صنعتی مپنا برای مدت بیش از ۱5 سال 
- که این سال ها مقارن با رشد فزاینده 
این گروه صنعتی بوده است- اشاره کرد.
وی در دی  ۱388 از وزارت نیرو به گروه مپنا 
رفت و در ۱5 سال گذشته نیز در همین 
شرکت به فعالیت و مدیریت مشغول 
بوده است. شرکت مپنا در زمان مدیریت 
علی آبادی روند صعودی و روبه رشدی را 
طی کرده است به طوری که امروز یکی از 
شرکت های حائز رتبه در صنایع پیشرفته 

جهانی است.
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